uṣul fiqh, qira’at, asbāb al-nuzūl dan nāsikh mansūkh.27

3. Tafsīr al-Bayḍāwī

Tafsīr al-Bayḍāwī yang dimaksud dalam penelitian ini adalah

kitab tafsir berjudul “Anwār al-Tanzīl wa Asrār al-Ta’wīl” yang

ditulis oleh Imam Nāṣir al-Dīn Abī Sa‘īd ‘Abd Allāh bin ‘Umar bin

Muḥammad al-Bayḍāwī al-Shīrāzī (w. 685 H/1286 M). Tafsir ini

merupakan salah satu kitab tafsir klasik yang menggabungkan

pendekatan bi al-ma’thūr dan bi al-ra’y, menggunakan metode

penafsiran taḥlīlī dan memiliki corak penafsiran yang mencakup

aspek fiqh, lughawī, dan ‘ilmī.28

G. Kerangka Teori

Dalam penelitian ini, akan diuraikan pengungkapan lafaz-